
516 Sbírka zákonů a nařízení, č. iOI.—IOg.

vystavení vysvědčení o dani a odhadu,'a před
pisy tato nařízení měnící nebo doplňující.

(2) Provedením tohoto nařízení pověřuje se 
ministr spravedlnosti v dohodě se zúčastně
nými ministry.

Malypetr v. r.
černý v. r.
Dr. Trápí v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 23. června 1933, 

jímž se mění ustanovení § 177 vládního na
řízení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. z. 

a n., jímž se provádí celní zákon.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 93, odst. 1 celního zákona ze dne 14. 
července 1927, č. 114 Sb. z. a n.:

§ 1.
Druhý odstavec § 177 vl. nař. č. 168/1927 

Sb. z. a n, se nahrazuje tímto zněním:
„(2) Podle hrabě váhy vyměřuje se clo,
a) je-li to celním sazebníkem výslovně sta

noveno,
b) vyclívá-li se zboží, za něž není stano

vena vyšší celní sazba (všeobecná nebo 
smluvní) než 50'— za 100 kg, pokud celní 
sazebnílí nestanoví jinak.“

§ 2.

Nařízení nabývá účinnosti dne 15. července 
1933; provede je ministr financí v dohodě 
s ministry průmyslu, obchodu a živností a 
zemědělství.

Malypetr v. r.
černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

t©2.
Vládní nařízení 

ze dne 23. června 1933 
o změně ustanovení přílohy E (Zvláštní usta
novení pro dovoz některých druhů zboží s celní 
výhodou) k vládnímu nařízení ze dne 13. pro
since 1927, č, 168 Sb. z. a n., jímž se provádí 

celní zákon.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 69, odst. 1 a 2 celního zákona ze dne 
14. července 1927, č. 114 Sb. z. a n.:

§1.

Ustanovení bodu a), odst. 3, přílohy E 
(Zvláštní ustanovení pro dovoz některých 
druhů zboží s celní výhodou) k vl. nař. č. 168/ 
1927 Sb. z. a n. se zrušuje.

§2.
Nařízení nabývá účinnosti dne 15. července 

1933; provede je ministr financí v dohodě 
s ministrem zemědělství.

Malypetr v. r.
černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 

Dr. Franke v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 23. června 1933 

o změně přílohy B (tárového sazebníku) 
k vládnímu nařízení ze dne 13. prosince 1927, 
č. 168 Sb. z. a n., jímž se provádí celní zákon.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 93, odst. 4 celního zákona ze dne 14. 
července 1927, č. 114 Sb. z, a n.:

§ 1.
Ustanovení přílohy B (tárového sazebníku) 

k § 182 vl. nař. č. 168/1927 Sb. z. a n. mění 
se takto:



Sbírka zákonů a nařízení, č. 803. 517

Saz.
čís. Zboží Tárové sazby v procentech hrubé váhy

56
c

živoucí rostliny atd.: 
květinové cibule atd.

18 v bednách,
4 v koších,
2 v balíkových obalech nebo v pytlích.

79
a

Vejce drůbeží, též žloutek a bílek, tekutý: 
vejce drůbeží

25 v bednách nebo v mřížovaných bed
nách, vyložených slámou, hoblovač- 
kami a pod.,

11 v koších nebo v bedničkách.

79
b

Vejce drůbeží, též žloutek a bílek, tekutý: 
žloutek a bílek, tekutý 20 v bednách.

97 Degras a kyselina olejová 6 za vrchní ochranný sud.

100 Kolomaz 13 y bednách nebo v sudech,
2 v balíkových obalech nebo v pytlích.

154
a

Vonné vodičky atd.:
v nádobách nejméně o 10 kg hrubé váhy

13 v bednách nebo ] dovážej í-li se 
v sudech, [ v lahvích,

9 v koších, j džbánech atd.,
9 za vrchní ochranný sud.

156
c

Dřeva barvířská:
na drobno rozdělaná, kvašená

12 v bednách nebo v sudech,
6 v koších, v papírových sudech nebo 

v sudech papírem vykládaných,
3 v balíkových obalech nebo v pytlích,
9 za vrchní ochranný sud.

204 
a

205 
a

Příze lněná atd.: 
jednoduchá, surová
Příze konopná atd.: 
jednoduchá, surová

13 v bednách nebo v sudech,
9 v koších,
4 v balíkových obalech,
2 v pytlích.

206
a

Příze jutová atd.: 
jednoduchá, surová

11 v bednách nebo v sudech,
7. v koších,

4 v balíkových obalech,
2 v pytlích.



518 Sbírka zákonů a nařízení, č. |©3.

Saz.
čís. Zboží Tárové sazby v procentech hrubé váhy

285

d
288

a

Lepenka, též pokrývky na podlahu z le
penky :

pokrývky na podlahu z lepenky
Papír pijavý: 
obyčejný, nebarvený

16 v bednách nebo v sudech,
13 v koších,

6 v balíkových obalech nebo v pytlích 
nebo v rázech s ochrannými prkny,

4 v balíkových obalech nebo v pytlích 
s papírem v kotoučích.

305 Kaučukové roztoky 14 v bednách,
11 za vrchní ochranný sud.

331 Kůže kozlí atd. 16 v bednách nebo v sudech,
13 v koších,

6 v balíkových obalech nebo v pytlích.

I 350 Vlysy atd.: 16 v bednách nebo v sudech,
b mořené, barvené, pokostované, lakované 10 v koších nebo v polobednách,

nebo leštěné 6 v balíkových obalech nebo v pytlích, 
v dřevěných rámech nebo v bednění.

383 Skleněné perly: 23 v bednách nebo v sudech,
a z bílého nebo barevného skla atd. 13 v koších, v laťoví, v bednění nebo

384 Skleněné ověsky k lustrům atd. v polobednách.
385 Skleněné knoflíky atd.:

a nemalované atd.

397 Předměty výslovně nejmenované ze žuly 16 v bednách,
atd.: 10 v sudech.

a2 osekané atd., jinak profilované atd.

400 Zboží z cementu nebo sádry atd.: 12 v bednách nebo v sudech,
b broušené, natřené nebo lakované 6 v koších,

4 v balíkových obalech nebo v pytlích.

417 Obkládačky a dlaždice atd.: 23 v bednách nebo v sudech,
a3 nepolévané, vícebarevné atd. 13 v koších, v laťoví, v bednění, nebo

418 Stavební okrasy atd. v polobednách.

I 419 Obyčejná kamna atd.
420 Křivule atd.:

a z tuhy
Pozn.i Poznámka. Zboží jmenované v čís. 411

za až 417 a) 1, 420 b), 421, pak 422, spo-
422 jené se dřevem atd.

431 železo a ocel v tyčích atd.: 5 v bednách nebo v sudech,
a nefasonované 2 v koších,

1 v balíkových obalech nebo v pytlích.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 103. 519

Saz.
čís. Zboží Tárové sazby v procentech hrubé váhy

436
437 

a
438 
al

Ocelové zrní
Válce z nekujné litiny: 
neopracované atd.
Trouby a jich spojky z nekujné litiny: 
neopracované atd. při síle stěny 7 mm 

nebo větší

7 v bednách nebo v sudech,
2 v koších,
1 v balíkových obalech nebo v pytlích.

481

al

a2

491
c

496
cl

Zboží z nekuj né litiny, výslovně nejme
nované atd.:

neopracované atd., váží-li kus více než 
100 kg

neopracované atd., váží-li kus více než 
40 kg až 100 kg

•Plechy a desky atd., dále neopracované: 
zinkové
Tyče, pruty a dráty atd.: 
zinkové tyče a pruty

5 v bednách nebo v sudech,
2 v koších,
1 v balíkových obalech nebo v pytlích.

548 
a

549 
a

Osobní vozy atd.: 
dětské kočárky
Osobní vozy atd.: 
dětské kočárky

8 v bednách,
2 v koších,

' 1 v balíkových obalech nebo v pytlích.

597

n
o

Kysličníky a zásady, výslovně jmeno
vané :

voda amoniakálná atd. 
čpavek (amoniak)

čpavek:
9 za vrchní ochranný sud.

Přirážka za táru.
Plynárenská voda, bohatá amonia
kem: 15 procent, čpavek: 20 procent, 
dováží-li se ve vozidlech nebo v pla
vidlech zvláště k jich dopravě zaří
zených.

598
32

g

Kyseliny výslovně jmenované: 
kyselina boritá, přečištěná 
kyselina citrónová a vinná

10 v bednách nebo v sudech,
6 v koších, pak v sudech papírových 

nebo papírem vykládaných,
3 v balíkových obalech nebo v pytlích.

599
cl

e

Soli draselné atd.: 
síran draselný atd.
Draslo (potaš) atd.

10 v bednách nebo v sudech,
6 v koších, v sudech papírových nebo 

papírem vykládaných,
3 v balíkových obalech nebo v pytlích,
9 za vrchní ochranný sud.



520 Sbírka zákonů a nařízení, č. 603.

Saz.
čís. Zboží Tárové sazby v procentech hrubé váhy

599
f2

Soli draselné atd.: 
vodní sklo, tekuté

9 za vrchní ochranný sud.
Přirážka za táru.

Dováží-li se ve vozidlech nebo v pla
vidlech zvláště k jeho dopravě zaří
zených: 15 procent.

599
S
h
i

Soli draselné atd.: 
síran a chlorid amonný (salmiak) 
ledek obecný (dusičnan draselný) 
kyselý uhličitan draselný a sodný atd.

10 v bednách nebo v sudech,
6 v koších, v sudech papírových nebo 

papírem vykládaných,
3 v balíkových obalech nebo v pytlích,
9 za vrchní ochranný sud.

599
1

Soli draselné atd.:
vodný roztok kyselého siřičitanu sod

ného atd.

9 za vrchní ochramiý sud.

600
al

Sloučeniny vápníku atd.: 
citran a vinan vápenatý

10 v bednách nebo v sudech,
6 v koších,
3 v balíkových obalech nebo v pytlích.

600
d
g

601
b

602
a
c

Sloučeniny- vápníku atd.: 
spodium (kostní uhlí) 
běloba na lesk atd.
Sloučeniny hliníku atd.: 
kamence atd.
Sloučeniny mědi atd.:
modrá skalice atd.
zelená plísta měděná (měděnka)

10 v bednách nebo v sudech,
6 v koších, v sudech papírových nebo 

papírem vykládaných,
3 v balíkových obalech nebo v pytlích,
9 za vrchní ochranný sud.

604
a

Sloučeniny organické atd.: 
glycerin surový

9 za vrchní ochranný sud.

604
c

Sloučeniny organické atd.: 
anilinový olej atd.

10 v bednách nebo v sudech,
6 v koších, v sudech papírových nebo 

papírem vykládaných,
3 v balíkových obalech nebo v pytlích,
9 za vrchní ochranný sud.

Přirážka za táru.
Surová kyselina karbolová, dováží-li 
se ve vozidlech nebo v plavidlech 
zvláště k její dopravě zařízených: 
22 procent.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 103- 521

Saz.
čís. Zboží Tárové sazby v procentech hrubé váhy

604
h

Sloučeniny organické atd.: 
kokain a jeho soli 
opiové alkaloidy atd.

10 v bednách nebo v sudech,
6 v koších,
3 v balíkových obalech nebo v pytlích.

606
609

Bistr ze sazí atd.
Tmely

12 v bednách nebo v sudech,
6 v koších, v sudech papírových nebo 

papírem vykládaných,
3 v balíkových obalech nebo v pytlích,
9 za vrchní ochranný sud.

634 Smolné pochodně 16 v bednách,
9 v koších,
6 v balíkových obalech nebo v pytlích.

646 Všecky třaskaviny a výbušiny atd. 16 v bednách nebo v sudech.

Nitrocelulosa:

40 v bednách vyložených plechem.

§ 2.

Ustanovení přílohy B (tárového sazebníku) k § 182 vl. nař. č. 168/1927 Sb. z. a n., 
pokud jde o saz. čísla (položky) 12, 21, 37a), 40, 43a), 79a), 91b), 100a), 162, 171, 364, 
490, 532, 533 a 597d), se zrušují.

§ 3.
Nařízení nabývá účinnosti dne 15. července 1933; provede je ministr financí v dohodě

s ministry průmyslu, obchodu a živností a zemědělství.

Malypetr v. r.

Černý v. r. Dr. Matoušek v. r. Bradáč v. r.

Dr. Trapl v. r. Bechyně v. r. Dr. Czech v. r.

Dr. Dérer v. r. Dostálek v. r. Dr. Spina v. r.

Dr. Meissner v. r. Dr. Hodža v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Franke v. r.


